VILLANOVA COLLEGE LIBRARY  
Villanova, Pennsylvania

This book was donated

3-4-49

by

Rev. M. Sullivan, O.S.A.

ACTA  
SANCTORUM

PARISIIS. — EX TYPIS V. GOUPY, VIA GARANCIÈRE, 5

Dedit illi scientiam  
Sanctorum Sap. 10.

In plenitudine Sanctorum detentio mea.  
Act. 24.

# ACTA SANCTORVM IVLII

Quotquot toto orbe coluntur vel a Catholicis Scriptoribus celebrantur  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis  
*Collecta, Digesta, Illustrata*

A IOANNE BAPT. SOLLERIO  
IOANNE PINIO, GVILIELMO CVPERO  
PETRO BOSCHIO  
E SOCIETATE IESV PRESBYTERIS THEOLOGIS

## TOMVS IV

quo dies decimus quintus, decimus sextus,  
decimus septimus, decimus octavus et decimus  
nonus continentur.

*Cum Tractatu Preliminari historico-chronologico  
de Patriarchis Antiochenis, Auctore Petro Boschio.*

ERVDITIO

ANTHOVA REBUCO

ANTHOVA REBUCO

PARISIIS & ROMÆ, APVD VICTOREM PALME. M. DCCC. LXVIII

# ACTA SANCTORUM

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur

EX LATINIS ET GRÆCIS, ALIARUMQUE GENTIUM ANTIQUIS MONUMENTIS

COLLECTA, DIGESTA, ILLUSTRATA

A JOANNE BAPTISTA SOLLERIO, JOANNE PINIO, GUILIELMO CUPERO

PETRO BOSCHIO

E SOCIETATE JESU PRESBYTERIS THEOLOGIS.

EDITIO NOVISSIMA, CURANTE JOANNE GARNANDET

JULII TOMUS QUARTUS

QUO DIES DECIMUS QUINTUS, DECIMUS SEXTUS, DECIMUS SEPTIMUS, DECIMUS OCTAVUS  
ET DECIMUS NONUS CONTINENTUR,

CUM TRACTATU PRÆLIMINARI HISTORICO-CHRONOLOGICO DE PATRIARCHIS ANTIQCHENIS, AUCTORE PETRO BOSCHIO.

PARISIIS ET ROMÆ  
APUD VICTOREM PALMÉ, BIBLIOPOLAM

1868

1871

217 GARDNER

...

...

...

...

...

...

...

4655  
.A2  
v. 31

# MARIÆ ELISABETHÆ,

REGIÆ PRINCIPI HUNGARIÆ, BOHEMIÆ ET SERENISSIMÆ

ARCHIDUCI,

DUCI BURGUNDIÆ, BRABANTIÆ, LUXEMBURGI, LIMBURGI, GELDRIÆ, STYRIÆ,  
CARINTHIÆ, CARNIOLIÆ : COMITI FLANDRIÆ, NAMURCI, TYROLIS, ET  
GORITIÆ, ETC.

BELGII AUSTRIACI

GUBERNATRICI.

*3-4-49*  
*sublimiora.*  
*W. A. M. A.*  
**I**nter ovantis, ob adventum Tuum, exultantisque Belgii haud cessantes etiam jubilos, inter festivas gratulationes, communis gaudii perpetuos testes, postremam lætitiæ partem sibi relinquere haud patitur Museum hagiographum Antverpiense, Augustissimo Sanguini, Tibique adeo, SERENISSIMA ARCHIDUX, jam ab annis ferme quadraginta obstrietum, devotum et quodammodo consecratum; utpote quod tum prope fatiseens, sub Augustissimi Parentis Tui Leopoldi magni. æternæ memoriæ felicibus auspiciis benigne sublevatum, Augustissimi Germani Caroli, Regis ac Principis nostri subsidiis ita sensim suffultum et auctum est, ut spem minime dubiam conceperimus, immensam operis molem, triginta ipsis voluminibus anni saeri dimidium vixdum emensam, iisdem Austriacis favoribus, optatissimo fine aliquando coronandam. Tomus hic Julii quartus, ut ceteri a Junio Augustissimis Mæcenatibus hactenus dedicati fuere, ita Serenissimo nomini Tuo, ab Augustissimo Fratre destinatus est, eumque proinde ea fiducia inscribere audemus, qua jampridem tot alios venerabundi obtulimus, haud vane confisi, a Tua serenitate munus nostrum qualecumque ea gratiosa benevolentia susceptum iri, qua consuevisti neminem ad Te accedentem repellere, eo studio, quo labores pro Dei sanctorumque ejus gloria exantlatos pridem prosecutus es, ea æstinatione, qua de Actis nostris, sententiam Te alias paternæ non absimilem tulisse, non inanis rumor ad nos detulit. Id si tui mirum videatur, meminere is, Principem Archiducem nos alloqui, non Musis solum amœnioribus aut vulgatoribus linguis assuetam, verum quæ et severiores disciplinas maseulo animo delibare aggressa, vel ipsa Philosophorum adyta felici solertia penetraverit; quæque etiam theses, a quibus viri sæpe abhorreant, eorum Augustissimo Genitore intrepide juxta ac sagaciter proponere, acriter propugnare, opposita subtiliter dissolvere, minime formidaverit. Hæc nimirum prolusio fuit ad perdiscendas ceteras artes, Austriaca Principe dignas, quarum jucundissima emolumenta in Belgium nostrum felicissime olim derivarentur. Artes eas intelligimus, non quæ in nuda scientiarum peritia versentur, sed quæ Austriaco Sanguini in utroque sexu propriæ, dicamus audacter, congenitæ, ipsas etiam feminas ad dicenda populis jura, ad gubernandas provincias, ad regna quælibet moderanda mirifice exornent. Artes ejusmodi, dotes, virtutesque; hæc equidem censeo: innatam Austriaco generi pietatem, prudentiam rebus agendis subactam, inviolabile æquitatis ac boni publici studium, amorem in subditos, misericordiam in pauperes, summam religionis tuendæ propagandæque, non minus quam patriæ legum conservandarum sollicitudinem. Quod ne de solis viris dictum quis existimet, singula Europæ regna, ditiones quasvis consule; fallor, si monarchiam repereris, cui Austriacæ etiam feminæ immensum non profuerint. Et quid Belgio? Dicam ego, Augustissimum Fratrem in Te una, PRINCEPS SERENISSIMA, nobis eumulatissime reddidisse, quidquid olim Austriaci feminei sexus Belgicæ nostræ gubernacula suseepit, et florentissime juxta ac felicissime administravit. Vivit etiamnum in animis nostris transfusa a majoribus veneratio in cognominem Tibi Isabellam, totius patriæ amorem, et  
Julii Tomus IV. a delictum;

delicium ; neque dum memoria excidit Margarita Dux Parmensis, Belgii, sed tum afflictissimi, Gubernatrix : addamus et Mariam Hungariæ Reginam, cum qua de virtutum præmio certavit senior illa Margarita incomparabilis femina : magno Carolo V conjunctissimæ omnes ; amita, soror, filia ; Belgii utique Præfectæ omni vel hodie honore, laude et gloria dignissimæ, quas in Tua Serenitate, Maximi Leopoldi sobole, Magui alterius Caroli germana Sorore renascentes, non sine gratissima recordatione veneramus. Margaritam vero dum nominavi, Archiducem illam appellatam volui, Cæsare Maximiliano parente ex Maria nostra genitam, pietate ad sanctitatem usque eximiam, utpote quam a matre hauserit, aluerit vero piissimis institutionibus sanctæ illius Joannæ Reginæ, a qua tantum non educata, religiosum ejus Annuntiarum Ordinem in Belgio propagavit, conditis parthenonibus, exstructis templis, quin et virorum cœnobiis, egregie, sed pie sancteque munifica. Quid quod et litteris adeo exultam, acceperimus, ut propria gesta tabulis consignasse feratur, inter eruditas Principes merito computata. Stupet etiamnum posteritas, quod Musas cum virili fortitudine conjungens, jam jam maris fluctibus, ut rebatur, haurienda, vel pangendo sibi metrico epitaphio, tenella virgo præsentis animi satis habuerit. Prudentiam ejus immortalibus elogiis prædicant Annales nostri, quod absente nepote Carolo, per varias orbis partes victorias et triumphos circumferente, ipsa Belgio per quinque lustra tanta vigilantia prospexerit, ut variis circum hostibus nequidquam minitantibus, commissas sibi provincias præclare tutata, Belgii salus et felicitas merito nuncupata fuerit : pari in Deum religione succrescentibus tum primum infastorum errorum seminibus imperterritè obviam progressa, infelix lolium omnino contritura, si opportunissimis sanctionibus obsecuti fuissent, quibus rem exsequendam commiserat : quod utinam subsecutæ in administratione Archiduces, Maria Hungarica et Dux Parmensis serius non deplorassent ! Illic ego Te, SERENISSIMA ARCHIDUX, in Margarita illa, ut viva in imagine contemplor, Archiducem Piam, Eruditam, Prudentem, Fortem, Piam, inquam, non eo solum nomine quod Austriaca progenie nata sis, sed quod religiosissimis Parentibus orta, domestica, quæ imitareris documenta præ oculis habueris, ambos iis ornatos virtutibus, ambos ea sanctitatis opinione præcellentes, ut qui operis nostri de Actis Sanctorum Augustissimi fuere Patroni, iidem et Sanctorum veri sectatores, ipsorum vestigia ita presserint, ut ad ipsum opus illustribus virtutum monumentis ornandum augendumque certatim contenderint. Habuit Margarita Reginam sanctam educatricem, nec Te minori sanctitate erudiit Augustissima Genitrix, cujus clarissima gesta, eminentissimæque virtutes typis pridem omnium ferme linguis expressa, admirationi primum, tum et imitationi proposita, omnium ferme manibus hodie teruntur. Ad hæc scilicet tam vivæ sanctitatis lineamenta compositam Te gratulabundi recepimus. Tu vero Belgis Tuis ea jam nunc eximiæ religionis specimina exhibuisti sanctis illis, tum domesticis tum per Bruxellenses ecclesias exercitationibus, ut omnium animos mox conciliaveris, omnium Tibi corda devinxeris. His utique religiosæ pietatis Tuæ insignibus exemplis pristinam illam Belgicam morum innocentiam, laudatam tantopere a majoribus nostris simplicitatem, promptam erga superiores etiam ecclesiasticos obedientiam, in supremum Ecclesiæ Caput ejusque dogmaticas Constitutiones venerationem postliminio reductum iri plane confidimus ; quidquid fuliginis asperserint nonnulli minus morigeri, suavem illam vereque Christianam circa res fidei submissionem labefactare aggressi ; quorum conatibus comprimendis, si pietas parum sulliciat, non deerunt aliæ virtutes, quibus Margaritam nobis reddas, novatorum impios conatus egregie retundentem. Neque Te circumveniet sub larvata modestia fucataque pietate, speciosus nimis religionis obtentus : neque Tibi imponent subtilia eorum artificia, ut quæ philosophicis cavillis dissolvendis pridem assueveris, vera a falsis docta discernere, Tuoque judicio fallaces astus eludere, ea, quam modo laudavimus, Eruditione, ut errori apud Te accessum non patere, vel ipsismet persuasissimum arbitremur. Prudentia vero, quæ usu maxime rebusque tractandis acquiritur, quantum Te valere existimemus, indicio fuit, quod ubi provinciis nostris moderandis Te destinatam percepimus, Principum continuo prudentissimum, æternæ memoriæ Parentem Augustissimum animo repetierint Belgæ, in Te redivivum ipsum jam tum intuentes : Leopoldum dicimus, non prudentem modo sagacemque, sed et prudentiæ miraculum, Consiliorum suorum caput et organum, ipsam in rebus dirigendis ordinandisque perspicaciam ; tot insidiis illum, tot bellis, tot adversis exercitatum, ut prodigio proximum sit, e tantis periculis evasisse, aliorum pugnantes gladiis, at solertissima sua directione vincentem triumphantemque. Hic Te nimirum, ad omnia alta maguasque res gerendas natam, hic, inquam, Te instituit, in hac schola Te eruditam, hac Te manu formatam complectimur, SERENISSIMA BELGARUM GUBERNATRIX, talibus auspiciis concreditas Tibi ab Augustissimo Germano provincias administraturam minime dubitamus : Teque adeo jam nunc Margaritam alteram salutem nostram felicitatemque universi pronuntiamus. De Fortitudine porro quod dicendum superest, eam in Margarita eximiam tradunt scriptores, quod adversis durisque et repetitis casibus toties probata, animum numquam desponderit, ex ipsis adversitatibus fortior vegetiorque emergens. Neque vero Serenitati Tuæ id genus rudimenta defuere, utpote quæ inter enascentis Martis furias nata, Vienna ipsa periclitante enutrita, inter calamitates et pericula adoleveris, sanctissimorum Parentum ductu ad patiendam fortiter, ad agenda grandia strenue, ad hostium quorumcumque minas generose spernandas probe edocta fueris ; Tibi vel tum constans, neque prosperarum rerum blandimentis, neque adversarum asperitatibus magnopere flecti solita, ut in Te nihil desiderari patiaris, quo primam illam nostram Austriacam moderatricem, et bellatricem Hungaricam, et sagacissimam Parmensem, ingentis animi feminam, Pietate, Eruditione, Prudentia et Fortitudine plenissime adæques, ausim dicere, jam nunc superes. At enim quid vetustioribus istis tantopere immoramur, dum viciniora a patribus nostris, in teneras lacrimas